
 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 16 

 
 
OGGETTO: SURROGAZIONE CONSIGLIERE COMUNALE A SEGUIT O DI DIMISSIONI  
  VOLONTARIE. 
 
 
     L’anno duemiladodici , addì due del mese di ottobre alle ore 21,00 nella sala riservata per 
le riunioni, regolarmente convocato, si è riunito in sessione ordinaria di prima convocazione il 
Consiglio Comunale.  

 Al momento della deliberazione in oggetto, viene accertata, come dal seguente prospetto, 
la presenza in aula dei Consiglieri: 
 
 
  

Presenti 
 

Assenti 
ROSSI Angelo X - 
PRANDI Monica X - 
ABBIATE Michele X - 
DE PAOLI Lorenzo - X 
DI CATERINA Roberto X - 
MARUZZO Elisa X - 
CASTALDI Graziano X - 
PIZZETTI Ivano X - 
CASTALDI Mauro X - 
GAGLIAZZI Roberta X - 
SBERVEGLIERI Mario X - 
FEDERICI Paolo X - 
  
TOTALE 
 

 
11 

 
1 
 

 
 Assente giustificato risulta il  Sig. De Paoli Lorenzo. 
  

Partecipa alla seduta il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, il Sig. Rossi Angelo, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 



C.C.  N. 16   DEL  02/10/2012 
 
 
 
OGGETTO: SURROGAZIONE  CONSIGLIERE  COMUNALE  A  SE GUITO  DI  DIMISSIONI 
  VOLONTARIE. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PRESO ATTO della lettera di dimissioni presentata in data 28/09/2012, prot. n. 1963, dal 
Consigliere comunale Luca Vandoni, eletto nella Lista n. 1; 
 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed, in particolare, l'art. 38, comma 8, il quale precisa che le 
dimissioni da Consigliere comunale sono irrevocabili ed immediatamente efficaci e che il 
Consigliere dimissionario deve essere surrogato entro dieci giorni; 
- lo Statuto comunale; 
 
 
DATO ATTO che, essendo pervenuta la lettera di dimissioni dopo la notificazione ai Consiglieri 
comunali dell'Ordine del Giorno ed al fine di non convocare un nuovo Consiglio nel giro di 
pochissimi giorni, con disagio per i Consiglieri ed aggravio per le finanze comunali, si è ritenuto di 
inserire il presente punto, in urgenza, nel presente Consiglio;  
 
 
RILEVATO che risulta in condizione di essere chiamato alla surrogazione del Consigliere 
dimissionario, secondo l'ordine dato dal numero di preferenze ricevute, il sig. Domenico Gagliazzi, 
inserito nella Lista n. 1, al quale è stato formulato invito a partecipare alla odierna sessione 
affinché sia possibile al Consiglio comunale invitarlo a sedere in seno al Consiglio stesso, con 
effetto immediato; 
 
 
SENTITI i seguenti interventi:  
- il Consigliere Mauro Castaldi chiede di conoscere le motivazioni delle dimissioni; 
- il Sindaco fa presente che è noto semplicemente trattarsi di motivi personali; 

 
 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme previsti dallo Statuto dai Consiglieri 
presenti e votanti 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

- DI INVITARE a sedere in seno al Consiglio comunale, con effetto immediato, secondo l'ordine 
dato dal numero di presenze ricevute all'interno della Lista n. 1, il sig. Domenico Gagliazzi, 
dando atto che non sono note cause di incompatibilità o ineleggibilità e riservandosi ogni 
decisione al riguardo. 

 



- DI PRENDERE ATTO che il sig. Domenico Gagliazzi è presente in aula, invitandolo a prendere 
posto nell'Assemblea, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 45, comma 1, D.Lgs. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE                IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                              f.to  dott. Francesco Lella 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 08/10/2012 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to   dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
        Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
 X     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to  dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 08/10/2012 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to      dott. Francesco Lella 
  
 
  
 


